
Zgierz, dnia 17 czerwca 2024 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Zgierza 

W odpowiedzi na pismo z dnia 4 czerwca br. ( data wpływu 11.06.2024 r.) w sprawie 
transmisji posiedzeń wszystkich komisji oraz zapewnienia dostępu do nagrań w załączeniu 
przekazuję informacje w przedmiotowej sprawie . 

Robert Chocholski 

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY 
Biuro Rady Miasta Zgierza 

Wpłynęło dnia A 1 OG ^Z^/r • 



Zgierz, dnia 13 czerwca 2024 r. 

Pan Robert Chocholski 
Sekretarz Miasta Zgierza 

NOTATKA W SPRAWIE PETYCJI 

W odpowiedzi na punk pierwszy petycji  skierowanej do Rady Miasta 
Zgierza, przez p. Radnego Przemysława Jagielskiego w sprawie transmisji  
w trybie online oraz rejestracji  i późniejszego dostępu do 
zarejestrowanych nagrań z wszystkich posiedzeń Komisji  RMZ w celu 
odtwarzania,  przez osoby, które nie mogły uczestniczyć na żywo 
w transmisji  przedstawiamy poniżej nasze stanowisko. 

Pod względem technicznym jest to możliwe, jednak niesie ze sobą koszty 
oraz zmiany organizacyjne. W pierwszej kolejności wszystkie komisje 
musiałyby się odbywać jedynie w sali  114 Urzędu Miasta Zgierza. Wynika 
to z zainstalowanego systemu wraz z kamerami oraz dedykowanego łącza 
do transmisji ,  których nie da się przenosić (system nie był nigdy 
planowany jako mobilny).  Powyższe ograniczenia plus wynikające 
z ograniczeń licencyjnych na oprogramowanie do streamingu wymuszą, by 
posiedzenia poszczególnych Komisji  Rady Miasta Zgierza się nie nakładały 
i były oddzielone co najmniej 20-minutową przerwą potrzebną na 
przygotowanie systemu do nowego streamingu. Do tego dochodzą koszty 
wykonania napisów do udostępnionych nagrań archiwalnych. Zgodnie 
z przepisami ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami, wszystkie materiały archiwalne wideo muszą je posiadać, 
a koszt to około 110 zł brutto za każde rozpoczęte 30 minut nagrania.  
Kolejne koszty to dostosowanie portalu eSesja.tv i zgierz.esesja.pl 
(dołożenie stosownych kategorii  i tp.)  oraz koszty utrzymywania 
dodatkowych nagrań. Wystąpiliśmy o wycenę kosztów do dostawcy usług, 
ale jeszcze nie mamy wyceny. Należy też pamiętać o kosztach obsługi 
informatycznej,  to też sporo dodatkowych godzin pracy w miesiącu, 



a ponadto Stanowisko ds.  Informatyki i Telekomunikacji  ma kilka 
wakatów, co stanowi duży problem w zapewnieniu cykliczności obsługi 
takich transmisji .  Dodatkowo wystąpiliśmy do dostawcy usług z prośbą 
o dokładne statystyki ile z 769 obsługiwanych przez nich samorządów 
nagrywa i udostępnia nagrania z posiedzeń ich komisji .  Z naszych analiz 
na portalu esesja.tv natrafil iśmy jedynie na 6 samorządów, które 
transmitują posiedzenia z komisji ,  do tego część z nich nie transmituje 
wszystkich posiedzeń, a tylko pojedynczej istotne dla nich posiedzenia. 

Z poważaniem 

śtor Stanowiskads. Informatyki 

Paweł Stankowski 
Główny Specjalista 


